ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

__________________________________________________________________

 _________________           № ______________                              пгт. Пышма

О проведении универсальной ярмарки
на территории Пышминского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от
07 декабря 2017 года № 908 – ПП «Об утверждении Порядка организации
ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров (выполнения
работ, оказания услуг на них)», постановлением администрации Пышминского
городского округа от 4 декабря 2023 года № 1000 «Об утверждении плана
организации и проведения ярмарок на территории Пышминского городского
округа на 2024 год», с целью обеспечения населения Пышминского городского
округа продукцией повседневного спроса и поддержки отечественного
производителя

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести универсальную ярмарку 18 мая 2024 года с 09.00 до 14.00

часов, по адресу: пгт. Пышма, улица Куйбышева, 42, на площади возле здания
муниципального бюджетного учреждения Пышминского городского округа
«Центр культуры и досуга» (далее - ярмарка).

2. Утвердить состав организационного комитета (далее – оргкомитет) по
проведению универсальной ярмарки на территории Пышминского городского
округа (прилагается).

3. Ведущему специалисту по торговле и предпринимательской деятельности
комитета по экономике и инвестиционной политике администрации
Пышминского городского округа Н.Н. Барняковой организовать участие в
ярмарке субъектов малого и среднего предпринимательства.

4. Директору муниципального бюджетного учреждения Пышминского
городского округа «Центр культуры и досуга» Н.В. Гончаровой организовать:

1) культурное, музыкальное и информационное сопровождение при
проведении ярмарки;

2) комиссионное обследование сооружений, территории проведения
универсальной ярмарки на соответствие требованиям инженерно - технической и

2

пожарной безопасности, антитеррористической укрепленности и готовности к
проведению мероприятия с массовым пребыванием людей.

5. Исполняющему обязанности директора МУП ЖКХ «Трифоновское» В.И.
Балдину оказать помощь в проведении ярмарки (обеспечить, при необходимости,
подключение электроэнергии участникам ярмарки, уборка мусора).

6. Рекомендовать:
1)  руководителю ИКЦ фонда поддержки малого предпринимательства МО

«г. Ирбит» на территории Пышминского городского округа  С.А. Чурмановой
организовать участие в ярмарке субъектов малого и среднего
предпринимательства - получателей муниципальной поддержки на территории
Пышминского городского округа;

2) начальнику ОМВД России «Пышминский» майору полиции Д.А. Зыкову
обеспечить охрану общественного порядка при проведении ярмарки 18 мая 2024
года в пгт. Пышма.

3) командиру народной дружины «Казачий патруль» В.М. Тюменцеву,
атаману «Станица Пышминская» Г.И. Петрову оказать максимальное содействие
ОМВД России по Пышминскому району в организации охраны общественного
порядка и безопасности граждан.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета по экономике и инвестиционной политике
администрации Пышминского городского округа И.В. Ульянова.

Исполняющая обязанности главы
Пышминского городского округа                                                       А.В. Кузеванова

3

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Пышминского городского округа
от ____________№____________
«О проведении универсальной  ярмарки
 на территории Пышминского городского
округа»

Состав
организационного комитета по проведению универсальной
ярмарки  на территории Пышминского городского округа

1. Ульянов
 Игорь
Валерьевич

- председатель комитета по экономике и
инвестиционной политике администрации
Пышминского городского округа, председатель
оргкомитета;

2. Гончарова
Наталья
Владимировна

- директор муниципального бюджетного учреждения
Пышминского городского округа  «Центр культуры
и  досуга», член оргкомитета;

3. Зыков
Денис
Александрович

- начальник ОМВД России «Пышминский» майор
полиции, член оргкомитета (по согласованию);

4. Барнякова
Наталья
Николаевна

- ведущий специалист по торговле и
предпринимательской деятельности комитета по
экономике и инвестиционной политике
администрации Пышминского городского округа,
член оргкомитета;

5. Балдин
Владимир
Иванович

- исполняющий обязанности директора МУП ЖКХ
«Трифоновское», член оргкомитета;

6.

7.

8.

Чурманова
Светлана
Александровна

7.      Тюменцев
 М     Виктор
          Михайлович

8        Петров
          Геннадий

- руководитель ИКЦ фонда поддержки малого
предпринимательства МО «г. Ирбит» на территории
Пышминского городского округа, член оргкомитета
(по согласованию);

-  командир народной дружины «Казачий патруль»
(по согласованию);

- атаман «Станица Пышминская» (по согласованию).

4

          Иванович